



Datum
2021-05-17

Diarienummer
FSN-2021/133.601

Handläggare
Maria Klasson
Maria.Klasson@huddinge.se

Förskolenämnden

Revidering av HKF 6210, Taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden föreslår att kommunfullmäktige fastställer förvaltningens förslag till ändringar som framgår av bilaga 1. till ärendet i Taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet (HKF 6210)
2. Förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att beslutet enligt punkt 1 ska gälla från och med den 1 januari 2022.

Sammanfattning

I Huddinge kommuns författningssamling HKF 6210, taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet sammanställs regelverket för avgifter inom grund- och förskolenämndens avgiftsbelagda verksamhetsområden. Författningssamlingen har framförallt reviderats avseende hänvisningar, andra formalia och språkbruk.

Förvaltningen föreslår i samband med revideringen följande innehållsmässiga förändringar i lydelserna i föreskriften:

- Vårdnadshavare ges möjlighet att ansöka om att få fakturan delad mellan hushållen vid växelvis boende.
- Åtgärden att barnets eller elevens placering i förskola, pedagogisk omsorg, fritidshem eller öppen fritidsverksamhet sägs upp vid obetalda fakturor utgår ur föreskriften.
- Avgiftsreducering vid stängd verksamhet föreslås ges först vid stängning som sträcker sig längre än fem verksamhetsdagar.

Beskrivning av ärendet

I Huddinge kommuns författningssamling HKF 6210, taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet sammanställs regelverket för avgifter inom grund- och förskolenämndens avgiftsbelagda verksamhetsområden. Barn- och utbildningsförvaltningen genomförde i februari 2021 en mindre revidering av HKF 6210 i beslut FSN-2020/578 för att lydelserna i HKF 6210 skulle vara samstämmiga med det som efter revidering anges i HKF 6310. Förändringar gjordes då enbart i texter som riktar sig mot förskola och

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Gymnasietorget 1

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



pedagogisk omsorg. Vid revideringen identifierades ett behov av en mer omfattande omarbetning avseende hänvisningar, andra formalia och språkbruk i författningssamlingen. En sådan revidering behöver beslutas om i både grundskolenämnden och förskolenämnden.

Förändringar i författningens grundstruktur har medfört redaktionella förändringar i form av annan styckesindelning samt att paragrafer bytt plats i dokumentet. Begrepp och hänvisningar till styrdokument har setts över så att de överensstämmer med rådande lagstiftning.

Utöver detta så föreslår barn- och utbildningsförvaltningen att vissa bestämmelser utgår ur föreskrifterna. Anledningen till detta är att det som föreskrivs i dessa bestämmelser inte är relevanta att behandlas i kommunens taxebestämmelser.

Förvaltningen föreslår i samband med revideringen ett par innehållsmässiga förändringar i lydelsena i föreskriften:

- Vårdnadshavare ges möjlighet att ansöka om att få fakturan delas mellan hushållen vid växelvis boende.
- Åtgärden att barnets eller elevens placering i förskola, pedagogisk omsorg, fritidshem eller öppen fritidsverksamhet sägs upp vid obetalda fakturor utgår ur föreskriften.
- Avgiftsreducering vid stängd verksamhet föreslås ges först vid stängning som sträcker sig längre än fem verksamhetsdagar.

Förvaltningens synpunkter

Ett återkommande önskemål från medborgare till förvaltningen är att öppna upp för möjligheten att få fakturan delad mellan hushållen vid växelvis boende. Vårdnadshavarna blir då avgiftsskyldiga var för sig för sin del utifrån hushållet sammanlagda inkomst. Så som nuvarande regelverk är formulerat finns inte någon sådan möjlighet varvid förvaltningen föreslås att det införs vid revideringen.

Barnkonventionen inkorporerades som lag i Sverige 1 januari 2020. Artikel 28 i barnkonventionen klargör barnets rätt till utbildning. I 6 § i taxebestämmelserna anges att kommunen kan säga upp ett barns plats vid obetalda fakturor. Förskola, pedagogisk omsorg, fritidshem och öppen fritidshemsverksamhet är många barns och elevers trygga punkt och en viktig faktor för det livslånga lärande. Särskilt för barn och elever som lever i social utsatthet. Att säga upp barnets eller elevens placering på grund av föräldrarnas ekonomiska situation blir därmed ett stort ingrepp i barnets trygghet och lärande. Förvaltningen anser att den påföljd som ges vid obetalda avgifter ska ställas till den person som tecknat avtalet och att det finns andra verktyg för att driva in skulder gentemot vårdnadshavare som inte har en direkt påverkan på barn och elever. Med hänvisning till barnets rätt i barnkonventionen föreslår förvaltningen att den skrivningen tas bort ur författningssamlingen.

Bortsett från pandemin tillämpas stängning av verksamheter utan att erbjuda ersättningsverksamhet vid extrema undantagsfall. En huvudman har långtgående skyldigheter att tillhandahålla omsorg för barn och elever, stängning kan därmed



endast tillämpas för enstaka dagar vid omständigheter som kan falla under force majeure exempelvis om lokalen har drabbats av vattenskada eller brunnit. Under pandemin har SKR gett vägledning till kommuner gällande skyldigheten att ge avgiftsnedsättning vid stängd verksamhet. I vägledningen framkommer att avgiftsnedsättning inte behöver ges vid stängning enstaka dagar. Förvaltningen föreslår att detta införlivas i revideringen och att enstaka dagar ska definieras som 1-5 dagar för att undvika hög administrativ belastning på förvaltning och skolenheter samt för att följa den praxis som rekommenderas för kommuner.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

De förslag till förändringar som barn- och utbildningsförvaltningen föreslagit bedöms inte leda till ekonomiska eller juridiska konsekvenser för Huddinge kommun. Möjligheten att säga upp plats i förskola, pedagogisk omsorg, fritidshem eller öppen fritidsverksamhet vid obetalda fakturor nyttjas ytterst sällan, på sin höjd någon enstaka gång per år. Det gör därmed ingen betydande ekonomisk skillnad för kommunen att helt ta bort skrivningen ur författningssamlingen. Obetalda fakturor kommer även fortsatt att hanteras även om barnets plats inte sägs upp som följd av den uteblivna betalningen.

En barnkonsekvensanalys har genomförts i handläggningen av ärendet. Barnkonsekvensanalysens primära syfte har varit att utreda huruvida några av de förslag till innehållsmässiga förändringar som förvaltningen har tagit fram leder till påtagliga negativa konsekvenser för enskilda barn. Förvaltningens bedömning är att de förslag som tagits fram är i enlighet med barnets bästa.

Johan Skofteröd
Utbildningsdirektör

Therese Branevig
Avdelningschef

Bilagor

- Bilaga 1. Förslag till rev. Taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet- HKF 6210
- Bilaga 2. Förslag till rev. HKF 6210. Jämförelsetabell
- Bilaga 3. Förslag till rev. HKF 6210. Barnkonsekvensanalys

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Akten